АДМИНИСТРАЦИЯ ПОТАПОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023 № 18-п
с. Потапово

О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту «О
внесении изменений и дополнений в Решение Потаповского сельского
Совета депутатов от 20.12.2019 № 5-19р «Об утверждении Правил
благоустройства территории Потаповского сельсовета Енисейского района»»

На основании Федерального закона №131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Закона
Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке определения границ
прилегающих территорий в Красноярском крае», методическими
рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории
поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 17.04.2017 г. № 711/пр, руководствуясь Уставом
Потаповского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту «О внесении изменений
и дополнений в Решение Потаповского сельского Совета депутатов от
20.12.2019 № 5-19р «Об утверждении Правил благоустройства территории
Потаповского сельсовета Енисейского района».

2. Дату проведения публичных слушаний по проекту «О внесении
изменений и дополнений в Решение Потаповского сельского Совета
депутатов от 20.12.2019 № 5-19р «Об утверждении Правил благоустройства
территории Потаповского сельсовета Енисейского района» назначить на 18
апреля 2023 года, в 15 часов 00 минут в здании администрации Потаповского
сельсовета по адресу: с. Потапово, ул. Административная,!.

3. Ответственному по организации и проведению публичных слушаний
по проекту Правил благоустройства территории Потаповского сельсовета
Енисейского района (Зибровой В.К) провести необходимые организационные
мероприятия.

4 . ' Установить, что предложения и замечания по проекту Правил
благоустройства территории Потаповского сельсовета Енисейского района

могут быть направлены до 17-00 17 апреля 2023 года по адресу: с. Потапово,
ул. Административная, 1 в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 17 часов 00
минут., перерыв с 13часов 00 минут до 14 часов 00 минут., телефон для
справок 8(39195)75-2-35.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит

официальному опубликованию (обнародованию) в информационно
печатном издании «Потаповский вестник» и подлежит размещению на
официальном информационном Интернет-сайте администрации
Потаповского сельсовета.

Глава
Потаповского сельсовета В.К. Зиброва

2

ПРОЕКТ

ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в Решение Потаповского сельского
Совета депутатов от 20.12.2019 № 5-19р «Об утверждении Правил
благоустройства территории Потаповского сельсовета Енисейского района»

В целях приведения Решения Потаповского сельского Совета депутатов
от 20.12.2019 № 5-19р «Об утверждении Правил благоустройства
территории Потаповского сельсовета Енисейского района» (далее -
Решение) в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Потаповского сельсовета, Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение к Решению (далее - Правила) следующие
изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения»: е
1.1.1. Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Границы прилегающих территорий в Потаповском сельсовете
определяются исходя из следующих основных принципов, предусмотренном
ст.З Закона Красноярского края от 23.05.2019 № 7-2784 «О порядке
определения границ прилегающих территорий в Красноярском крае»:

а) улучшение качества и комфортности проживания граждан;
б) обеспечения сбалансированности публичных и частных интересов;
в) единства требований к собственникам и иным законным владельцам

зданий, строений, сооружений, земельных участков;
"7 г) учета местных условий, в том числе особенностей рельефа

местности, сложившейся застройки территории;
д) участие граждан в выработке решений.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
з

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в печатном издании «Потаповский вестник».

Председатель Потаповского
сельского Совета депутатов

Г лава
Потаповского сельсовета

Ю.В. Фурсов В.К. Зиброва

Л

4

Приложение
к постановлению администрации

Потаповского сельсовета
от 06.04.2023г. № 18-п

Порядок учета предложений граждан по проекту Потаповского
сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в

Решение Потаповского сельского Совета депутатов от 20.12.2019 № 5-
19р «Об утверждении Правил благоустройства территории

Потаповского сельсовета Енисейского района» и участия граждан в его
обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской федерации» и направлен на
реализацию прав граждан на участие в обсуждении проекта решения
Потаповского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и
дополнений в Решение Потаповского сельского Совета депутатов от
20.12,2019 № 5-19р «Об утверждении Правил благоустройства территории
Потаповского сельсовета Енисейского района».

2. Проект решения подлежит официальному опубликованию в порядке,
установленном Потаповским сельским Советом депутатов.

3. Предложения по проекту решения могут вноситься:
~ гражданами Российской Федерации, проживающими на территории

Потаповского сельсовета и обладающими избирательным правом участия в
референдумах;

общественными объединениями, зарегистрированными в
установленном законом порядке;

- представительным органом и главой Потаповского сельсовета.
4. предложения по проекту решения подаются в Потаповский сельский

Совет депутатов в письменном виде в течении 10 дней со дня его
официального опубликования и передаются в организационный комитет по
подготовке публичных слушаний, образуемый в соответствии с
распоряжением главы Потаповского сельсовета.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть фамилия, имя,
отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись
гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с
приложением протокола собрания граждан е указание фамилии, имени,
отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено
представлять вносимые предложения.

5

5. Предложения граждан вносятся только в отношении данных,
содержащиеся в проекте решения.

Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных
настоящим порядком, рассмотрению не подлежат.

6. Организационный комитет рассматривает поступившие предложения
не позднее 3 дней после окончания срока поступления предложений по
проекту решения.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать
участие в обсуждении своих предложений на заседании организационного
комитета, для чего Потаповский сельский Совет депутатов заблаговременно
информирует их о месте и времени заседания.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом б
настоящего Порядка, организационный комитет принимает решение о
вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные
(общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не
присутствовали на заседании организационного комитета при обсужден
внесенных ими предложений, организационный комитет информирует их о
принятом решении.

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания
предложения граждан подлежат обсуждения на публичных слушаниях в
порядке, установленном Потаповским сельским Советом депутатов.

9. Итоговые документы публичных слушаний после их рассмотрения
организационным комитетом по подготовке публичных слушаний
направляются в Потаповский сельский Совет депутатов на следующий
рабочий день после обсуждении проекта решения на сессии Потаповского
сельского Совета депутатов.

\

6